


 



      
       
 
       











             




DETERMINAZIONE - SETTORE PATRIMONIO - N. 62 DEL 07/05/2021 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO PER LA CONSULENZA, L'AFFIANCAMENTO 
SPECIALISTICO E  REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE FINALIZZATA ALLA 
CANDIDATURA DEL COMUNE DI  BAREGGIO AL FINANZIAMENTO DI CUI AL 
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI  MINISTRI DEL 21/01/2021, 
PUBBLICATO IN G.U. AL N.56 - 06/03/2021 - ASSEGNAZIONE AI  COMUNI DI 
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA,  
VOLTI ALLA RIDUZIONE DI FENOMENI DI MARGINALIZZAZIONE E DEGRADO 
SOCIALE. CIG  ZF931883F0 
 
Richiamate: 
 

- Approvazione 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023  sezione 
strategica 2021/2023  sezione operativa  

 
- la Deliberazione del  

 
 

-  
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023: assegnazione ai Responsabili di Settore di risorse 
finanziarie, obiettivi e risorse umane   

 
Visti: 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
-  
- il Decreto del Sindaco n. 12 del 21/05/2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

 
-  

G.C. n. 15 in data 15.02.2011, come modificato dalla delibera G.C. n. 148 del 22.12.2014; 
- il Piano Anticorruzione e Trasparenza per il triennio 2021-2023 adottato dal Comune di 

Bareggio con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 31.03.2021 ad oggetto: 
Prevenzione della corruzione e della Trasparenza 

2021-  
-  
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro dell'economia 
e delle finanze, con il Ministro dell'interno e con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 21 
gennaio 2021 - Assegnazione ai comuni di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione 
urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale - pubblicato in G.U. 
al n.56 il 06/03/2021; 
 
Ricordato che con Determinazione del Settore Patrimonio n. 56 del 29/04/2021 si è avviata la 
procedura . s.r.l., tramite piattaforma telematica Sintel di 
Regione Lombardia, per l'affiancamento specialistico e redazione della documentazione finalizzata 
alla candidatura del Comune di Bareggio al finanziamento di cui al Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri del 21/01/2021, pubblicato in G.U. al n.56 il 06/03/2021; 
 
Richiamati integralmente il preambolo e la motivazione della Determinazione del Settore Patrimonio 
n. 56 del 29/04/2021; 
 



DETERMINAZIONE - SETTORE PATRIMONIO - N. 62 DEL 07/05/2021 
 

Dato atto che si è dato avvio alla procedura di affidamento diretto tramite piattaforma telematica 
Sintel di Regione Lombardia - codice procedura 139688712- invitando la Società U.Lab. s.r.l., con 
sede in Milano via Borgonuovo 9, p.iva 09973810964  
 
Vista ocietà U.Lab., su piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia, che ha 
confermato  euro 9.000,00 a cui andrà aggiunto il contributo integrativo 
professionale del 4% e IVA, come da del 28/04/2021, prot. 
12017/2021; 
 
 
Visto il Report della procedura incarico tecnico per affiancamento specialistico e redazione 
documentazione finalizzata a candidatura dell'ente al finanziamento rigenerazione urbana D.P.C.M. 
21 gen.2021. n. 139688712 allegato al presente atto; 
 
Dato atto che: 

- per un mero errore materiale, al punto 3 del dispositivo della Determinazione del Settore 
Patrimonio n. 56 del 29/04/2021 si è stabilito di impegnare la somma di euro 9.000,00, oltre 
al contributo integrativo professionale integrativo del 4% e IVA, indicando erroneamente 

; 
-  

euro 11.419,20; 
 
Ritenuto mma di euro 9.000,00, oltre al contributo integrativo 
professionale integrativo del 4% e IVA, quindi complessivi euro 11.419,20 nel capitolo Incarichi 
legali e consulenze PEG 16337/252  Bilancio di Previsione 2021-2022-2023; 
 
Dato atto  finanziaria 
nel capitolo Incarichi legali e consulenze PEG 16337/252  Bilancio di Previsione 2021-2022-2023; 
 
Dato atto ZF931883F0; 
 
Visti: 

- il DGUE (Documento di Gara Unico Europeo
sottoscritto digit mministartore delegato della società U.Lab. 
s.r.l.; 

- mente in data 06/05/2021 
amministratore delegato della società U.Lab. s.r.l.;   

 
Ritenuto:
 

- di affidare direttamente alla Società U.Lab l'affiancamento 
specialistico e redazione della documentazione finalizzata alla candidatura del Comune di 
Bareggio al finanziamento di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
21/01/2021, pubblicato in G.U. al n.56 il 06/03/2021; 

- di procedere con la fase di aggiudicazione sulla piattaforma telematica Sintel di Regione 
Lombardia - codice procedura 139688712; 

- del 28/04/2021, prot. 12017/2021; 
 
Dato atto che in ottemperanza a quanto previsto dal sopra richiamato Piano Anticorruzione e 
Trasparenza del Comune, si è  
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse con il procedimento in oggetto; 



DETERMINAZIONE - SETTORE PATRIMONIO - N. 62 DEL 07/05/2021 
 

 
Dato atto relativa 

 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

 
2. Di affidare direttamente alla Società U.Lab., con sede in Milano via Borgonuovo 9, p.iva 

documentazione finalizzata alla candidatura del Comune di Bareggio al finanziamento di cui 
al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21/01/2021, pubblicato in G.U. al n.56 
il 06/03/2021; 

 
3. Di procedere con la fase di aggiudicazione sulla piattaforma telematica Sintel di Regione 

Lombardia - codice procedura 139688712; 
 

4. Di approvare del 28/04/2021, prot. 12017/2021; 
 

5. Di confermare somma di euro 9.000,00, oltre al contributo integrativo 
professionale integrativo del 4% e IVA, quindi complessivi euro 11.419,20 nel capitolo 
Incarichi legali e consulenze PEG 16337/252  Bilancio di Previsione 2021-2022-2023; 

 
6. Di dare atto che il Settore Patrimonio attuerà tutti gli adempimenti conseguenti e connessi 

alle procedure derivanti dal presente atto; 
 

7. Di stabilire che, ai sensi della Legge n.136/2010, il numero CIG è ZF931883F0 e il fornitore 
dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi f
citata Legge, impegnandosi a 
appaltante ed alla Prefettura - ufficio territoriale del Governo - della notizia 

appaltatore/subcontraente) agli obblighi di 

conto corrente dedicato alla commessa, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su tale conto ed ogni eventuale futura modifica; 

 
8. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito 

web istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 
 

Pratica trattata da  Istruttore Direttivo Tecnico presso il Settore Patrimonio. 
 
 

 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO 
                                                                                         Arch. Elettra Bresadola 
 





      
        
           
    
          



 

   





     

      

             




1

Report della Procedura INCARICO
TECNICO PER AFFIANCAMENTO

SPECIALISTICO EREDAZIONE
DOCUMENTAZIONE FINALIZZATA
ACANDIDATURA DELL'ENTE AL

FINANZIAMENTORIGENERAZIONE
URBANA D.P.C.M. 21 GEN.2021.

n. 139688712 effettuata
da Comune di Bareggio

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 139688712

Nome Procedura INCARICO TECNICO PER AFFIANCAMENTO SPE-
CIALISTICO EREDAZIONE DOCUMENTAZIONE FINA-
LIZZATA ACANDIDATURA DELL'ENTE AL FINAN-
ZIAMENTORIGENERAZIONE URBANA D.P.C.M. 21
GEN.2021.

Codice CIG ZF931883F0

Num. Protocollo 0702556

Num. Protocollo Ente 12017/2021

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71200000-0 - Servizi architettonici e servizi affini



Report della Procedura INCARICO TECNICO PER AFFIANCAMENTO SPECIALISTICO EREDAZIO-
NE DOCUMENTAZIONE FINALIZZATA ACANDIDATURA DELL'ENTE AL FINANZIAMENTO-
RIGENERAZIONE URBANA D.P.C.M. 21 GEN.2021. n. 139688712 effettuata da Comune di Bareggio

2

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.03.01 - STUDI DI FATTIBILITA'.

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Elettra Bresadola

Nome Ente Comune di Bareggio

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 9.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 3 maggio 2021 10.44.45 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 5 maggio 2021 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale U.lab S.r.l.

Login user_164096

Indirizzo e-mail u.lab@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 09973810964



Report della Procedura INCARICO TECNICO PER AFFIANCAMENTO SPECIALISTICO EREDAZIO-
NE DOCUMENTAZIONE FINALIZZATA ACANDIDATURA DELL'ENTE AL FINANZIAMENTO-
RIGENERAZIONE URBANA D.P.C.M. 21 GEN.2021. n. 139688712 effettuata da Comune di Bareggio

3

Indirizzo Via Borgonuovo, 9, 20121 MILANO (Italia)

Numero telefono 0236753530

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1620035442995

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore U.lab S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 3 maggio 2021 11.50.42 CEST

Prezzo offerto 9.000,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Bresadola Elettra

Login user_80065

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Bareggio (03657940155)

Indirizzo email comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0290258233

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome U.lab S.r.l.

Login user_164096

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) U.lab S.r.l. (09973810964)



Report della Procedura INCARICO TECNICO PER AFFIANCAMENTO SPECIALISTICO EREDAZIO-
NE DOCUMENTAZIONE FINALIZZATA ACANDIDATURA DELL'ENTE AL FINANZIAMENTO-
RIGENERAZIONE URBANA D.P.C.M. 21 GEN.2021. n. 139688712 effettuata da Comune di Bareggio

4

Indirizzo email u.lab@legalmail.it

Num. telefono 0236753530

Commento all’aggiudicazione E' stata verificata la correttezza della proposta

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 5 maggio 2021
14.44.53 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazio-
ne del Mercato INCARI-
CO TECNICO PER AF-
FIANCAMENTO SPECIALI-
STICO EREDAZIONE DOCU-
MENTAZIONE FINALIZZA-
TA ACANDIDATURA DEL-
L'ENTE AL FINANZIAMEN-
TORIGENERAZIONE URBA-
NA D.P.C.M. 21 GEN.2021. (ID
139688712) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 5 maggio 2021
14.42.58 CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1620035442995)
della Procedura INCARI-
CO TECNICO PER AF-
FIANCAMENTO SPECIALI-
STICO EREDAZIONE DOCU-
MENTAZIONE FINALIZZA-
TA ACANDIDATURA DEL-
L'ENTE AL FINANZIAMEN-
TORIGENERAZIONE URBA-
NA D.P.C.M. 21 GEN.2021. (ID
139688712), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

mercoledì 5 maggio 2021
14.42.22 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura IN-
CARICO TECNICO PER AF-
FIANCAMENTO SPECIALI-
STICO EREDAZIONE DOCU-
MENTAZIONE FINALIZZA-
TA ACANDIDATURA DEL-
L'ENTE AL FINANZIAMEN-
TORIGENERAZIONE URBA-
NA D.P.C.M. 21 GEN.2021. (ID
139688712) è iniziata.

mercoledì 5 maggio 2021
14.42.17 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa
(ID 1620035442995) del-
la Procedura INCARICO
TECNICO PER AFFIAN-



Report della Procedura INCARICO TECNICO PER AFFIANCAMENTO SPECIALISTICO EREDAZIO-
NE DOCUMENTAZIONE FINALIZZATA ACANDIDATURA DELL'ENTE AL FINANZIAMENTO-
RIGENERAZIONE URBANA D.P.C.M. 21 GEN.2021. n. 139688712 effettuata da Comune di Bareggio

5

Data Oggetto Testo

CAMENTO SPECIALISTI-
CO EREDAZIONE DOCU-
MENTAZIONE FINALIZZA-
TA ACANDIDATURA DEL-
L'ENTE AL FINANZIAMEN-
TORIGENERAZIONE URBA-
NA D.P.C.M. 21 GEN.2021. (ID
139688712) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 5 maggio 2021
14.40.25 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_164096 sulla
Procedura con ID 139688712 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 5 maggio 2021
10.00.08 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura INCA-
RICO TECNICO PER AF-
FIANCAMENTO SPECIALI-
STICO EREDAZIONE DOCU-
MENTAZIONE FINALIZZA-
TA ACANDIDATURA DEL-
L'ENTE AL FINANZIAMEN-
TORIGENERAZIONE URBA-
NA D.P.C.M. 21 GEN.2021. (ID
139688712).

lunedì 3 maggio 2021 11.50.42
CEST

Invio Offerta L`offerente U.lab S.r.l. ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato INCARICO
TECNICO PER AFFIAN-
CAMENTO SPECIALISTI-
CO EREDAZIONE DOCU-
MENTAZIONE FINALIZZA-
TA ACANDIDATURA DEL-
L'ENTE AL FINANZIAMEN-
TORIGENERAZIONE URBA-
NA D.P.C.M. 21 GEN.2021. (ID
139688712).

lunedì 3 maggio 2021 10.44.55
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato INCA-
RICO TECNICO PER AF-
FIANCAMENTO SPECIALI-
STICO EREDAZIONE DOCU-
MENTAZIONE FINALIZZA-
TA ACANDIDATURA DEL-
L'ENTE AL FINANZIAMEN-
TORIGENERAZIONE URBA-
NA D.P.C.M. 21 GEN.2021. (ID
139688712).

lunedì 3 maggio 2021 10.44.46
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
139688712). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.



Report della Procedura INCARICO TECNICO PER AFFIANCAMENTO SPECIALISTICO EREDAZIO-
NE DOCUMENTAZIONE FINALIZZATA ACANDIDATURA DELL'ENTE AL FINANZIAMENTO-
RIGENERAZIONE URBANA D.P.C.M. 21 GEN.2021. n. 139688712 effettuata da Comune di Bareggio

6

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


